[C 357] 52[48] Et sic misimus ad te spiritum per mandatum nostrum, et nesciebas 
quod esset liber neque fides; sed [M 492] posuimus lucem qua dirigam quem 120 
uoluero de seruis nostris. Te quoque diriges per uiam rectam, 
53[49] uiam rectam, quae est uia Dei qui habet ea quae sunt in caelis et in terra. Certe 
ad Deum uenient omnia. 

117 nuncium add. Habraham s.l. C • mittendo illi nuncium et reuelabit ] aut mittat nuntium, 
qui reuelet M • reuelabit add. Machomae s.l. C • qui add. et s.l. M • quia ille ] et is M || 118 
sapiens iudex add. altus, sapiens s.l. M || 119 misimus add. nos Deus s.l. C • spiritum add. 
Gabrielem s.l. C • nesciebas add. tu Machoma s.l. C || 120 liber add. Alcoranus s.l. C • 
misimus ad te spiritum per mandatum nostrum, et nesciebas quod esset liber neque fides ] 
etiam reuelauimus tibi cum spiritu praecepti nostri, quod non eram (?) sic sapiens 
scripturam neque credulitatem M • fides add. lex s.l. C • cum spiritu praecepti nostri add. 
spiritum ex mandato nostro s.l. M • eram (?) sic sapiens scripturam add. fuisti sciens quid 
est scriptura s.l. M • credulitatem add. fides s.l. M • sed ] uerum M • posuimus add. nos 
Deus s.l. C • dirigam add. ego Deus s.l. C || 121 lucem qua dirigam quem uoluero de ] ei 
claritatem ut dirigeret cum eo quem uolemus ex M • claritatem add. splendorem s.l. M • ut 
dirigeret add. direximus s.l. M • Te quoque diriges per ] Et quod tu eris directus ad M • eris 
directus ad uiam rectam add. uocas ad uiam rectam s.l. M || 122 rectam add. [Dei] s.l. C • 
illam quae add. cuius s.l. M • rectam, quae est uia om. M • qui ] illam quae M • qui add. 
Deus s.l. C • ea quae sunt ] quod est M || 123 uenient omnia ] reuertentur facta M  
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<CAPVT XLIII> 

Capitulum sextum, de Purpura, in Meccha, continet 89 uersus. 

In nomine Dei misericordis et clementis. 

[1] Ha.M. 

-/2 Et per librum manifestum! 
2/3 Nos posuimus Alcoranum Arabicum ut essetis prudentes. 5 
3/4[2] Et quod ille est in matre libri apud nos, excelsus iudex. 
4/5[3] Numquid declarabo uobis Alcoranum disputando si uos estis gens peruersa? 
5/6[4] Et quot prophetas misimus ad priores! 
6/7[5] Et nullus propheta uenit ad illos quem non spreuerint. 
7/8[6] Et destruximus illos qui fuerunt fortiores in eis et iam transibit exemplum   10 

1 Capitulum sextum de Purpura ] Caput de Fumo M • de Fumo add. Ornamenti s.l. et De 
isto fumo non est uerbum in tota azoara, sed in alio libro erat titulus uerus Ar. non leg. et id 
est: “De Ornamento,” de quo uide uersum 33, estque uerus titulus, quod iste est titulus 
sequentis azoarae. in mg. M • Meccha ] Mecha M • continet ] in eo sunt M • uersus add. 
Reuera autem non reperi plures uersus quam 87 ut legendum uideatur Ar. non leg. loco Ar. 
non leg. in mg. M || 2 In ] Cum M • misericordis et clementis ] pii, misericordis M || 3 Ha ] 
Z M || 4 librum add. Alcoranum s.l. C • per librum manifestum ] liber manifestus M • Et 
liber manifestus add. Per librum declaratorem s.l. M || 5 Nos ] Et nos M • Nos add. Deus s.l. 
C • Et add. signum crucis s.l. M • posuimus add. eum M • essetis ] uos sitis M • essetis 
prudentes add. uos homines Mecchae s.l. C || 6 ille add. Alcoranus s.l. C • matre libri add. 
in libro secretorum Dei s.l. C • nos add. Deum s.l. C • quod ille est in matre libri apud nos, 
excelsus iudex ] is est mater scripturae quam dirigimus tibi ex alto iudice M • quam 
dirigimus tibi ex alto iudice add. apud nos altus, ordinatus s.l. M || 7 declarabo add. Deus 
s.l. C • uobis add. hominibus s.l. C • Numquid declarabo uobis Alcoranum disputando ] Et 
dedimus uobis admonitionem ut disputetis M • Et dedimus add. An reliquimus s.l. M • ut 
disputetis add. uane s.l. M • gens peruersa ] gentes peccatores M || 8 misimus add. nos Deus 
s.l. C • prophetas misimus ad priores ] misimus ex prophetis in prioribus M || 9 quem add. 
prophetam s.l. C • nullus propheta uenit ad illos quem non spreuerint ] non uenerunt eis ex 
prophetis nisi quod fuerunt cum eo derisores M • uenerunt add. uenit s.l. M • ex prophetis 
add. aliquis propheta s.l. M • cum add. de s.l. M || 10 destruximus add. nos Deus s.l. C • eis 
add. hominibus s.l. C  
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priorum. 
8/9[7] Et si tu interrogaueris illos: “Quis creauit caelos et terram?” Illi dicent quod: 
“Creauit ea gloriosus, sapiens.”